R E Q U E R I M E N T O  Nº. 886
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/10/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que os munícipes vêm reclamando do estado de conservação de algumas vias públicas;

CONSIDERANDO que realmente constata-se que algumas ruas estão com a sua pavimentação bastante degradada;

CONSIDERANDO que determinadas localidades não comportam a simples operação “tapa-buracos”, havendo a necessidade de recapeamento asfáltico,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe da possibilidade de determinar o recapeamento ou a correção da pavimentação asfáltica da Rua Emílio Garcia, no trecho compreendido entre as Ruas Dr. José Adriano Marrey Júnior e Dr. Darwin Amaral Viegas, no Jardim Bom Pastor.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de outubro de 2006.
Vereador Autor JOSEY
PL

	Vereador Autor CULA
PL
	Vereador Autor PROF. VAROLI
PV